СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____» _____________ 2018 г. №__________

г. Луганск

Об утверждении Порядка использования прочей субвенции из

Государственного бюджета Луганской Народной Республики

 В целях обеспечения целевого и эффективного использования средств из

Государственного бюджета Луганской Народной Республики и в соответствии

со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной Республики от 25.06.2014 № 14-І

«О системе исполнительных органов государственной власти Луганской

Народной Республики» (с изменениями), приказом Министерства финансов

Луганской Народной Республики от 19.12.2017 № 696 «Об утверждении

Классификации доходов бюджета Луганской Народной Республики»

(с изменениями), Совет Министров Луганской Народной Республики

постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок использования прочей субвенции из

Государственного бюджета Луганской Народной Республики.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                     С. И. Козлов

ПРОЕКТ

УТВЕРЖДЕН

постановлением Совета Министров

Луганской Народной Республики

от «___» _________2018 г. № ______

ПОРЯДОК

использования прочей субвенции из Государственного бюджета

Луганской Народной Республики

1. Настоящий Порядок определяет механизм использования прочей

субвенции из Государственного бюджета Луганской Народной Республики

(далее – субвенция).

2. Главные распорядители бюджетных средств субвенции определяются

согласно Государственной программе «Усиление строительных конструкций

многоквартирных жилых домов, расположенных на территории Луганской

Народной Республики, на 2018 – 2019 годы», утвержденной постановлением

Совета Министров Луганской Народной Республики от 13.11.2018 № 737/18

(с изменениями).

3. Субвенция направляется администрациям городов и/или районов

Луганской Народной Республики на выполнение работ по усилению

строительных конструкций многоквартирных жилых домов, расположенных на

территории Луганской Народной Республики, в соответствии с Государственной

программой «Усиление строительных конструкций многоквартирных жилых

домов, расположенных на территории Луганской Народной Республики,

на 2018 – 2019 годы», утвержденной постановлением Совета Министров

Луганской Народной Республики от 13.11.2018 № 737/18 (с изменениями).

4. Определение исполнителей работ, указанных в пункте 3 настоящего

Порядка, осуществляется в соответствии с постановлением Совета Министров

Луганской Народной Республики от 29.12.2015 № 02-04/408/15 «О закупке

товаров, работ и услуг на территории Луганской Народной Республики»

(с изменениями).

Договорами относительно выполнения работ, указанных в пункте 3

настоящего Порядка, может предусматриваться перечисление главными

распорядителями бюджетных средств предварительной оплаты работ и услуг в

соответствии с постановлением Совета Министров Луганской Народной

Республики от 27.12.2016 № 745 «Об осуществлении предварительной оплаты

товаров, работ и услуг за счет средств Государственного бюджета Луганской

Народной Республики» (с изменениями).

5. Органы Государственного казначейства Луганской Народной

Республики (далее – Казначейство) перечисляют субвенцию согласно Порядку

3

казначейского обслуживания бюджетов, утвержденному приказом

Министерства финансов Луганской Народной Республики от 13.07.2018 № 357,

зарегистрированному в Министерстве юстиции Луганской Народной

Республики 07.08.2018 за № 292/1936.

6. Отражение в бухгалтерском учете информации о проведенных расходах,

а также открытие счетов, регистрация, учет обязательств в Казначействе и

проведения операций, связанных с использованием субвенции, осуществляются

в установленном законодательством порядке.

7. Информация об использовании субвенции подается главными

распорядителями бюджетных средств в Министерство строительства и

жилищно-коммунального хозяйства Луганской Народной Республики

еженедельно по пятницам, а в Министерство финансов Луганской Народной

Республики ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным.

8. Составление и предоставление финансовой и бюджетной отчетности об

использовании бюджетных средств, а также контроль за их целевым и

эффективным расходованием осуществляются в установленном

законодательством порядке.

Исполняющий обязанности

Министра Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                           А. И. Сумцов